
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 МАЙ 2019 2019 года № 

с. Большая Глушица

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального района 
Болыпеглушицкий Самарской области за 1 квартал 2019 года

Руководствуясь нормами статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, статьей 53 Устава муниципального района 

Болыпеглушицкий Самарской области, Решением Собрания представителей 

муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области от 28 июня 2016 года 

№ 80 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в 

муниципальном районе Болыпеглушицкий Самарской области», администрация 

муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района 

Болыпеглушицкий Самарской области за 1 квартал 2019 года.

2. Направить настоящее постановление в Собрание представителей 

муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области и в Муниципальное 

учреждение Контрольно-счетную палату муниципального района Болыпеглушицкий 

Самарской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Г лава муниципально 
Болыпеглушицкий С

Бугрова8(84673)2130

А.В.Грибеник



Приложение к Постановлению администрации муниципального 
района Болыпеглушицкий Самарской области " Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета муниципального района 
Болыпеглушицкий Самарской области за 1 квартал 2019 года”

Отчет об исполнении бюджета муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области за 1 квартал 2019 года

1 .Доходы бюджета муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области
_____________________________________________________________________(тыс.руб.)

Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации
Исполнено

Доходы бюджета - всего 63 008,0
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 28 923,5
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 00010100000000000000 10 278,3
Налог на доходы физических лиц 00010102000010000110 10 278,3
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 00010102010010000110 10 179,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 00010102020010000110 0,2

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 000101020300100С0110 36,0
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 00010102040010000110 62,3
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 00010300000000000000 5 065,3
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 00010302000010000110 5 065,3
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 00010302230010000110 2 225,2
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 00010302231010000110 2 225,2
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 00010302240010000110 15,5
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 00010302241010000110 15,5
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 00010302250010000110 3 262,5



Налог на доходы физических лиц 00010102000010000110 10 278,3
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 00010102010010000110 10 179,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 00010102020010000110 0,2
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 00010102030010000110 36,0
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 00010*02040010000110 62,3
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 00010302251010000110 3 262,5
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 00010302260010000110 -437,9
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 00010302261010000110 -437,9

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 00010500000000000000 10 000,2
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 00010501000000000110 194,5
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 00010501010010000110 146,5
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 00010501011010000110 146,5
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 00010501020010000110 47,7

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 00010501021010000110 47,7
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2016 года) 00010501050010000110 0,3

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 00010502000020000110 1 300,9
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 00010502010020000110 1 300,9
Единый сельскохозяйственный налог 00010503000010000110 8 419,3
Единый сельскохозяйственный налог 00010503010010000110 8 419,3
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 00010504000020000110 85,5
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов 00010504020020000110 85,5
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 00010800000000000000 998,2
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями 00010803000010000110 536,2
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) 00010803010010000110 536,2
Государственная пошлина за совершение действий, 
связанных с приобретением гражданства Российской 
Федерации или выходом из гражданства Российской 
Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию или 
выездом из Российской Федерации 00010806000010000110 33,5



Налог на доходы физических лиц 00010102000010000110 10 278,3
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 00010102010010000110 10 179,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 00010102020010000110 0,2

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 00010102030010000110 36,0
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 00010102040010000110 62,3

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих юридически значимых действий 00010807000010000110 428,5

Государственная пошлина за государственную регистрацию 
юридического лица, физических лиц в качестве 
индивидуальных предпринимателей, изменений, вносимых в 
учредительные документы юридического лица, за 
государственную регистрацию ликвидации юридического 
лица и другие юридически значимые действия 00010807010010000110 0,3
Г осударственная пошлина за государственную регистрацию 
прав, ограничений (обременений) прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним 00010807020010000110 208,1
Г осударственная пошлина за выдачу и обмен паспорта 
гражданина Российской Федерации 00010807100010000110 20,1
Г осударственная пошлина за государственную регистрацию 
транспортных средств и иные юридически значимые 
действия, связанные с изменениями и выдачей документов на 
транспортные средства, регистрационных знаков, 
водительских удостоверений 00010807140010000110 200,0
Г осударственная пошлина за государственную регистрацию 
транспортных средств и иные юридически значимые действия 
уполномоченных федеральных государственных органов, 
связанные с изменением и выдачей документов на 
транспортные средства, регистрационных знаков, 
водительских удостоверений 00010807141010000110 200,0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 00011100000000000000 1 764,0
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 00011105000000000120 1 741,5

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 00011105010000000120 1 071,8
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 00011105013050000120 1 071,8
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 00011105020000000120 19,6

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 00011105025050000120 19,6



Налог на доходы физических лиц 00010102000010000110 10 278,3
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 00010102010010000110 10 179,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 00010102020010000110 0,2
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 00010102030010000110 36,0
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 00010102040010000110 62,3
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 00011105030000000120 650,1
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 00011105035050000120 650,1
Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 00011109000000000120 22,5
Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 00011109040000000120 22,5

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 00011109045050000120 22,5
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 00011200000000000000 205,1
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 00011201000010000120 205,1
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами 00011201010010000120 25.6
Плата за размещение отходов производства и потребления 00011201040010000120 74,3
Плата за размещение отходов производства 00011201041010000120 73,6
Плата за размещение твердых коммунальных отходов 00011201042010000120 0,7
Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при 
сжигании на факельных установках и (или) рассеивании 
попутного нефтяного газа 00011201070010000120 105,2
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 00011400000000000000 404.0
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 00011406000000000430 404,0
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 0001140601G900000430 404,0
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов 00011406013050000430 404,0
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 00011600000000000000 202,8
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах 00011603000000000140 2,5
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 134, 
135,135.1, 135.2 Налогового кодекса Российской Федерации 00011603010010000140 2,3
Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 00011603030010000140 0,2



Налог на доходы физических лиц 00010102000010000110 10 278,3

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 00010102010010000110 10 179,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 00010102020010000110 0,2

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации ООО10102030010000110 36,0
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 00010102040010000110 62,3
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах, об особо 
охраняемых природных территориях, об охране и 
использовании животного мира, об экологической экспертизе, 
в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и 
сохранении водных биологических ресурсов, земельного 
законодательства, лесного законодательства, водного 
законодательства 00011625000000000140 15,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства 00011625060010000140 15,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей 00011628000010000140 1,5
Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области 
дорожного движения 00011630000010000140 44,0
Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в 
области дорожного движения 00011630030010000140 44,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд 00011633000000000140 3,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для 
нужд муниципальных районов 00011633050050000140 3,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях 00011643000010000140 46,7
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба 00011690000000000140 90,1
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 00011690050050000140 90,1
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00011700000000000000 5,6
Невыясненные поступления 00011701000000000180 5,6
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 00011701050050000180 5,6
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 34 084,5
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 00020200000000000000 34 074,5
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 00020210000000000150 8 939,4
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 00020215001000000150 8 939,0
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 00020215001050000150 8 939,0
Прочие дотации 00020219999000000150 0,4
Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 00020219999050000150 0,4
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 00020220000000000150 10 040,2
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 00020225497000000150 5 544,4

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 00020225497050000150 5 544,4
Прочие субсидии 00020229999000000150 4 495,8
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 00020229999050000150 4 495,8



Налог на доходы физических лиц 00010102000010000110 10 278,3
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 00010102010010000110 10 179,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 00010^02020010000110 0,2
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 00010102030010000110 36,0
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 00010102040010000110 62,3
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 00020230000000000150 6 437,4

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 00020230024000000150 1 866,5
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 00020230024050000150 1 866,5
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 00020230027000000150 890,7

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 00020230027050000150 890,7
Прочие субвенции 00020239999000000150 3 680,2
Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 00020239999050000150 3 680,2
Иные межбюджетные трансферты 00020240000000000150 8 657,5
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 00020240014000000150 8 657,5
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 00020240014050000150 8 657,5
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020700000000000000 10,0
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 00020705000050000150 10,0
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 00020705030050000150 10,0



2. Ведомственная структура расходов б ю дж ета муниципального района Большеглупшцкий Самарской области

( тыс.руб.)
Код

главног
о

Наименование главного распорядителя средств местного бюджета, раздела, 
подра ие.та,целевой статьи, вида расходов

Р ПР ЦСР ВР Исполнено

Всего

в том  числе за счет
безвозмездных
поступлений

901 Администрация м униципального района Б олы п еглуш и ц ки й  С амарской 
области

44805,0 16770,7

901 О бщ егосударственные воп росы 01 оо 14472,2 381,3

901 Ф ункционирование вы сш его долж ностного л и ц а  субьекта Российской 
Ф едерации и  м уници пального  образовании

01 0 2 398,6 0,0

901 Муниципальная програм м а"Ратитие муниципального 
управления.совершенствование работы по и сполнению  полномочий по решению 

вопросов местного значения, осуществление переданны х государственных 
полномочий, осуществление части полномочий сельских поселений, входящих в 

состав му ниципального района Болыпеглушицкий Самарской области”

0 1 02 о д о  00 
ооооо

398,6 0,0

901 Расходы на выплаты персоналу государственных (му ниципальных) органов 0 1 0 2 о д о  00 
ооооо

120 398,6 0,0

901 Ф ункционирование П равительства Р о с с и й с к о й  Ф едерации ,в ы сш и х  
исполнительных органов государственной в л а с т и  субъектов Российской 

Ф едерации, м естны х ад м и н и стр ац и й

0 1 0 4 6038,0 381,3

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
у  правде ния.совершенствованне работы по исполнению  полномочий по решению 

вопросов местного значения, осуществление переданны х государственных 
полномочий, осуществление части полномочий сельских поселений, входящих в 

состав муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области"

0 1 04 о д о  00 
ооооо

6038,0 3813

901 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0 1 04 о д о  00 
ооооо

120 5575,7 370,4

901 Иные заку пки товаров, работ и  услуг для о беспечения госу дарственных 
(муниципальных) нужд

0 1 04 ОДО 00
ооооо

240 315,9 10,9

901 Исполнение судебных актов 0 1 04 ОДО 00
ооооо

830 122,1

901 Уплата налогов, сборов и  и ны х платежей 0  1 04 ОДО 00
ооооо

850 24,3 0,0

901 Д ругие о бщ егосударственны е вопросы 0 1 13 8035,6 0,0
901 М униципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном 

районе Болыпеглушицкий Самарской области на 2012-2024 годы»
0 1 13 14 0 00

ооооо
41,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и  услуг для о беспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0 1 13 14 0 00
ооооо

240 41,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района Болыпеглушицкий 
Самарской области «Повышение эффективности управления имуществом 

муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области и земельными 
участками »

0 1 13 15 0 00
ооооо

616,1 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и  услуг для о беспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0 1 13 15 0 00
ооооо

240 616,1 0,0

901 Уплата налогов, сборов и  ины х платежей 0 1 13 15 0 00 850 0,0 0,0

901 Муниципальная программа'Развитие муниципального 
управления.совершенствование работы по и сполнению  полномочий по решению 

вопросов местного значения, осуществление переданных государственных 
полномочий, осуществление часта полномочий сельских поселений, входящих в 

состав муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области"

0 1 13 ОДО 00
ооооо

5853,5 0,0

901 Расходы на выплаты персоналу казенны х учреждений 0 1 13 ОДО 00 
ООООО

110 4795.9 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(му ниципальных) нужд

0 1 13 ОДО 00 
ООООО

240 1035,3 0,0

901 Уплата налогов, сборов и ины х платежей 0 1 13 ОДО 00 
ООООО

850 22,3 0,0

901 Муниципальная программа по оптимизации и повышению качества 
предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 

Муниципального бюджетного учреждения муниципального района 
Большеглушиикий Самарской области " М ногофу нкциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг" на 2015-2025 годы

0 1 13 220 00 
ООООО

1525.0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 1 13 220 00 610 1525,0

901 Нспрограммныс направления расходов местного бюджета 0 1 13 9 0 0  00 
ооооо

0,0 0,0



901 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности, и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

0 1 13 90 1 00 
00000

0,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(му ниципальных) нужд

0 1 13 90 1 00 
00000

240 0,0 0,0

901 Национальная оборона 0 2 0 0 0,0 0,0

901 М обилизационная подготовка экономики 0 2 0 4 0,0 0,0

901 Муниципальная профамма"Развитие муниципального 
управлсния.совершенствование работы по исполнению полномочий по решению 

вопросов местного значения, осуществление переданных государственных 
полномочий, осуществление части полномочий сельских поселений, входящих в 

состав муниципального района Большеглушицкий Самарской области"

0 2 0 4 0 Д 0  00 
00000

0,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0 2 0 4 0 Д 0  00 
00000

240 0,0 0,0

901 Н ациональная безопасность и правоохранительная деятельность 03 0 0 516,3 0,0

901 Защ и та населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 0 9 5163 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области "Профилактика терроризма и экстремизма, организация и 

осуществление мероприятий по защите населения и территории муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области от чрезвычайных ситуаций “

0  3 0 9 25 0  00 
00000

0,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0 3 0 9 25 0  00 
00000

240 0,0 0,0

901 Муниципальная про грамма "Развитие муниципального 
управления.совершенствование работы по исполнению полномочий по решению 

вопросов местного значения, осущест&ление переданных государственных 
полномочий, осуществление части полномочий сельских поселений, входящих в 

состав муниципального района Большеглушицкий Самарской области"

0 3 0 9 0 Д 0  00 
00000

516,3 0,0

901 Расходы на выплаты персонал)' казенных учреждений 0 3 0 9 0 Д 0  00 
00000

110 501,7 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0 3 0 9 0 Д 0  00 
00000

240 14,6 0,0

901 Н ациональная экономика 0 4 0 0 1308,5 858,4

901 Сельское хозяйство и рыболовство 0 4 0 5 1308,5 858,4

901 Муниципальная программа развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохохяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области

0 4 0 5 170 0 0
00000

1308,5 858,4

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 4 0 5 170 0 0
00000

110 1254,8 838,8

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0 4 0 5 17000
00000

240 53,7 19,6

901 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям 

товаров.работ и услуг

0 4 0 5 1 7 0 0 0
00000

810 0,0 0,0

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 4 0 5 17000
00000

850 0,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области "Профилактика терроризма и экстремизма, организация и 

осуществление мероприятий по защите населения и территории муниципального 
района Большеглу шицкий Самарской области от чрезвычайных ситуаций"

0 4 0 5 25 0  00 
00000

0,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0 4 0 5 25 0  00 
00000

240

901 Водное хозяйство 0 4 0 6 0,0 04)

901 Муниципальная профамма " Развитие водохозяйственного комплекса 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области "

0 4 0 6 27 0 00 
00000

0,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 0 6 27 0 00 00000 240 0,0 0,0

901 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9 0,0 0,0

901 Муниципальная профамма "Модернизация и развитие автомобильных дорог 
местного значения муниципального района Большеглушицкий Самарской области

0 4 0 9 ОКО 00 
00000

0,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0 4 0 9 ОКО 00 
00000

240 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0 4 12 0.0 0,0



901 Муниципальная программа му ниципального района Большеглушицкий 
Самарской области "Формирование земельных участков для предоставления 

гражданам, имеющим трех и более детей в муниципальном районе 
Большеглу шицкий Самарской области"

0 4 12 28 0 00 
00000

0,0 0.0

901 Иные такупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0 4 12 2 8 0  00 
00000

240 0,0 0,0

901 Ж илищ ное и коммунальное хозяйство 0 5 0 0 899,6 0,0
901 Ж илищ ное хозяйство 0 5 0 1 77,2 0,0
901 Муниципальная программа муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области «Повышение эффективности управления имуществом 
му ниципального района Большеглу шицкий Самарской области и земельными 

участками »

0 5 0 1 150 00 
00000

77,2 0.0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0 5 0 1 15 0 00 
00000

240 77.2 0,0

901 Нспрограммныс направления расходов местного бюджета 0 5 0 1 90 0 00 
00000

0,0 0,0

901 Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства

0 5 0 1 90 5 00 
00000

0,0 0.0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0 5 0 1 90 5 00
ооооо

410 0,0 0,0

901 К оммунальное хозяйство 0 5 0 2 329,1 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района Большеглу шицкий 
Самарской области "Профилактика терроризма и экстремизма, организация и 

осуществление мероприятий по защите населения и территории му ниципального 
района Большеглушицкий Самарской области от чрезвычайных ситуаций ”

0 5 0 2 25 0 00 
00000

329,1 0,0

901 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям 

товаров.работ и услуг

0 5 0 2 25 0 00
ооооо

810 329,1

901 Благоустройство 0 5 0 3 0,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципальном района Большеглушицкий 
Самарской области "Формирование современной городской среды на территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области" на 2018-2022 
годы"

0  5 0  3 ОИО 00 
00000

0.0 0,0

901 Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0  5 0 3 ОИО 00
ооооо

240 0,0 0,0

901 Дру гие вопросы в области ж илищ но-коммунального хозяйства 0 5 0 5 493.3 0,0
901 Муниципальная программа"Развитис му ниципального 

управления.совсршснствованис работы по исполнению полномочий по решению 
вопросов местного значения, осу ществление переданных государственных 

полномочий, осуществление части полномочий сельских поселений, входящих в 
состав муниципального района Большеглушицкий Самарской области"

0 5 0 5 0 Д 0  00
ооооо

493,3 o i

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 5 0 5 0 Д 0  00
ооооо

110 396.4 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0  5 0 5 0Д0 00
ооооо

240 96,7 0,0

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0  5 0 5 0 Д 0  00
ооооо

850 0,2 0,0

901 О бразование 0 7 0 0 8082,2 0,0

901 Д ош кольное образование 0 7 0 1 264,6 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области "Строитсльство.рсконструкция и капитальный ремонт 

находящихся в муниципальной собственности зданий, занимаемых 
государственными бюджетными общеобразовательными учреждениями 

Самарской области, расположенных на территории муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области"

0 7 0 1 0Г 0 00
ооооо

264,6 0,0

901 Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужа

0 7 1 0Г 0 00 
>0000

240 264,6 0.0

901 Общее образование ) 7 >2 5905.0 ),(>
901 Муниципальная программа "Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего обраювания по основным общеобразовательным программам (за 
исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных 
общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами), организация предоставления 
дополнительною образования детей (за исключением дополнительного 
образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами 
государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми, содержание детей, а также 
организация отдыха детей в каникулярное время на территории муниципального 
>айона Большеглу шицкий Самарской области на 2018-2025 годы "

0 7 02 )Ж 0 00 
10000

5905.0 о!о

901 Субсидии автономным учреждениям 7 2 Ш  0 00 
30000

&20 S905,0 3,0



901 Муниципальная программа муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт 

находящихся в муниципальной собственности зданий. занимаемых 
государственными бюджетными общеобраювательными учреждениями 

Самарской области, расположенных на территории муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области, на 2013-2020 годы"

07 0 2 0Г  0  00 
00000

0.0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0 7 0 2 ОГ 0  00 
00000

240 0,0 0,0

901 Дополнительное образование детей 0 7 0 3 1440,0 0,0

901 Муниципальная Программа 
«Создание условий для обеспечения дополнительного музыкального образования 

детей в муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области»

0 7 0 3 20  0  0 0  00000 1440,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 3 20  0  0 0  
00000

610 1440,0 0,0

901 М олодежная политика и оздоровление детей 0 7 0 7 472,6 0,0

901 Муниципальная программа "Молодое поколение Большеглушицкого района" 0 7 0 7 0Е  0  ОО 00000 466.6 0,0

901 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодёжи Большеглу шицкого 
района"

0 7 0 7 0Е  1 00  00000 196,6 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 ОЕ 1 00 00000 610 196,6 0,0

901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 7 ОЕ 1 00  00000 620 0,0 0,0

901 Подпрограмма "Формирование культурности в  молодёжной среде, организация 
досу га  реализация творческого потенциала, поддержка талантливой молодёжи"

0 7 0 7 ОЕ 2 00
ооооо

0.0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 0Е  2 00 
ООООО

610 0,0 0,0

901 Подпрограмма “Формирование семейных ценностей среди молодежий" 0 7 0 7 0Е  3 00  00000 0.0 0.0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 0Е 3 00  ООООО 610 0,0 0,0

901 Подпрограмма "Реализация молодежной политики в Большеглушицком районе" 0 7 0 7 0Е  5 00  00000 270,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 0Е  5 00 00000 610 270,0 0,0

901 Му ниципальная профамма мер по противодействию незаконному оборот) 
наркотических средств и профилактике наркомании, лечению и реабилитации 
наркозависимой части населения муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области

0 7 0 7 10  0 00 ооооо 6,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 1 0 0  00 
ооооо

610 6,0 0,0

901 Культура, кинематография 0 8 0 0 8807,5 8657,5

901 Культура 0 8 0 1 8407,5 8257,5
901 Муниципальная профамма му ниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "Развитие культуры в муниципальном районе 
Большеглу шицкий Самарской области"

0 8 0 1 07 0  00  00000 8407,5 8257,5

901 Подпрофлмма "Развитие культурно-досуговой деятельности ” 0 8 0 1 07  1 00
ооооо

5357,5 5207,5

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(му ниципальных) ну жд

0 8 0 1 07  1 00 
ООООО

240 0,0 0,0

901 Бюджетные инвестиции 0 8 0 1 07 1 00 
ООООО

410 0,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07  1 00 610 5335,0 ^ 185,0
901 Уплата натогов. сборов и нных платежей 0 8 0 1 07  1 00 

ООООО
850 22,5 22,5

901 Подпрограмма "Развитие библиотечной деятельности “ 08 01 07 2 (К) ООООО 2550,0 2550.0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 8 01 07 2  00  ООООО 610 2550,0 2550,0

901 Подпрофамма "Развитие музейной деятельности" 0 8 1 07 3 00  00000 500.0 500.0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 8 ) 1 07 3 00  ОШОО 610 500.0 “500.0

901 Другие ш>п|Н)сы в  области культуры  и кинематографии 08 04 400,0 400,0

901 Муниципальная программа муниципального района Большеглу шицкий 
Самарской области "Развитие культуры в муниципальном районе 

Большеглушицкий Самарской области "

08 04 07 0  0 0  00000 400,0 400,0

901 Подпрофамма "Обеспечение деятельности структурных подразделении МБУ УК " 08 04 07 4  00  00000 400,0 400,0



901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 8 0 4 07 4 00 00000 610 400,0 400,0

901 С оц и альн ая п ол и т и ка 1 0 0 0 9066,8 6873,5

901 Пенсионное обеспечение 1 0 0 1 23,0 0,0

901 М униципальная программа "Социальная поддержка ветеранов муниципального 
района Болыпеглушицкий Самарской области"

1 0 0 1 09 0 00
ооооо

23.0 0,0

901 Публичные нормативные социальны е выплаты гражданам 10 0 1 09 0 00 310 23,0 0,0

901 Социальное обеспечение н аселения 1 0 0 3 7667,5 5544,4

901 Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий 
муниципального района Большеглушиикий Самарской об ласта "

10 0 3 03 0 00
ооооо

0.0 0,0

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

10 0 3 03 0  00
ооооо

320 0,0 0,0

901 Муниципальная программа "Доступная среда в муниципальном районе 
Большеглупшцкий С амарской области"

10 0  3 08 0  00 
ооооо

0,0 0,0

901 Публичные нормативные социальны е выплаты гражданам 10 0 3 08 0  00 
ооооо

310 0,0 0,0

901 М униципальная программа "Социальная поддержка ветеранов муниципатьного 
района Большеглушиикий Самарской области"

10 0  3 09 0  00
ооооо

0,0 0,0

901 Публичные нормативные социальны е выплаты гражданам 10 0 3 09 0  00
ооооо

310 0.0 0,0

901 Муниципальная программа «Обеспечение ж ильем  отдельных категорий граждан 
муниципального района Большеглушиикий Самарской области »

10 0 3 ОАО 00
ооооо

0.0 0,0

901 Публичные нормативные социальны е выплаты гражданам 10 0 3 ОАО 00
ооооо

310 0,0 0,0

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичны х нормативных социальных 
выплат

10 0 3 ОАО 00 
ооооо

320 0,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района Большеглушиикий 
Самарской области «М олодой сем ье - доступное жилье"

10 0 3 ОБО 00
ооооо

7667,5 5544,4

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

10 0 3 ОБО (И) 
00000

320 7667,5 5544,4

901 Охрана сем ьи  и детства 1 0 0 4 889,9 889,9

901 М униципальная программа «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 
муниципального района Большеглушиикий Самарской области »

1 0 0 4 ОАО 00
ооооо

0,0 0,0

901 Бюджетные инвестиции 1 0 0 4 ОАО 00
ооооо

410 0,0 0,0

901 Муниципальная программа'Тазвитие муниципального 
управления.совершенствование работы по исполнению полномочий по решению 

вопросов местного значения, осущ ествление переданных государственных 
полномочий, осуществление части полномочий сельских поселений, входящих в 

состав муниципального района Большеглушиикий Самарской области"

1 0 0 4 ОДО 00
ооооо

889,9 889,9

901 Иные закупки товаров, работ и услуг д ля  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (та сч ет  безвозмездных поступлений)

1 0 0 4 ОДО 00
ооооо

240 889,9 889,9

901 Другие вопросы в о б ласти  социальной  политики 1 0 0 6 486,4 439,2

901 Муниципальная программа"Развитие муниципального 
управления.совершенствование работы по  исполнению полномочий по решению 

вопросов местного значения, осущ ествление переданных государственных 
полномочий, осуществление части полномочий сельских поселений, входящих в 

состав муниципального района Больш еглуш иикий Самарской области"

1 0 0 6 ОДО 00
ооооо

486.4 439,2

901 Расходы на выплаты персонал)' государственных (муниципальных) органов 1 0 0 6 ОДО 00 
ООООО

120 474,2 427,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 0  6 ОДО 00
ооооо

240 11,9 11,9

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 0 0 6 о д о  00
0(ХЮ0

850 0,3 0,3

901 Ф изическая к у л ь т у р а  и спорт 11 0 0 1051,9 0,0

901 М ассовы й  спорт 11 0 2 1051,9 0,0

901 Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий 
му ниципального района Большеглушиикий Самарской области и

11 0 2 03 0  00 ооооо 0,0 0,0

901 Бюджетные инвестиции 11 ) 2 03 0 00 ооооо 410 0,0 0,0



901 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на 
территории муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2012-2022 годы"

11 0 2 05 0 00 00000 1051,9 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 2 05 0 00 00000 240 163.9 0,0

901 Субсидии автономным учреждениям 11 0 2 05 0 0000000 620 888.0 0.0

901 С редства массовой информации 1 2 0 0 600,0 0,0

901 П ериодическая печать и издательства 12 0 2 600,0 0,0

901 Муниципальная программа му ниципального района Большеглушицкий 
Самарской области "Развитие и деятельность печатного средства местной 

информации -районной газеты"Степные известия" на 2015-2025 годы"

12 0 2 29 0 00
ооооо

600,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 1 2 0 2 29 0 00
ооооо

610 600,0 0,0

914 М униципальное Учреждение Финансовое управление администрации 
муниципального района Больш еглуш ицкий Самарской области

10217,5 127,0

914 Общегосударственные вопросы 01 0 0 1267,0 0,0

914 Обеспечение деятельности финансовых, налоговы х и тамож енны х органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 0 6 1267,0 0,0

914 Муниципальная программа " Управление муниципальными финансами и  развитие 
межбюджетных отношений му ниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

0 1 0 6 12 0  00 
ооооо

1267,0 0,0

914 Подпрограмма "Организация планирования и исполнения местного бюджета" 0 1 0 6 12 3 00
ооооо

1267,0 0,0

914 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0 1 0 6 12 3 00
ооооо

120 1237,3 0,0

914 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0 1 0 6 12 3 00
ооооо

240 29,2 0.0

914 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 6 12 3 00
ооооо

850 0,5 0,0

914 Резервные фонды 0 1 11 0,0 0,0

914 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 11 90 0  00
ооооо

0,0 0,0

914 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности, и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

0 1 11 90 1 00
ооооо

0,0 0,0

914 Резервные средства 0 1 11 90 1 00
ооооо

870 0,0 0,0

914 О бслуживание ю су дарственного и муниципального долга 13 0 0 166,0 0,0

914 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 0 1 166,0 0,0
914 Муниципальная программа " Управление муниципальными финансами и развитие 

межбюджетных отношений муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области "

13 0  1 12 0 00 
ооооо

166.0 0,0

914 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области’

13 0 1 12 1 00 
ооооо

166,0 0,0

914 Обслуживание муниципального долга 13 0 1 12 1 00 
ооооо

730 166,0 0,0

914 М ежбюджетные трансф ерты  общего х арактера бю джетам субъектов 
Российской Ф едерации и муниципальных образований

14 0 0 8784,5 127,0

914 Дотации на вы равнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Ф едерации и муниципальных образований

14 0 1 8784,5 127,0

914 Муниципальная программа " Управление муниципальными финансами и развитие 
межбюджетных отношений муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области ”

14 0 1 1 20  00 
ооооо

8784,5 127,0

914 Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области"

14 0 1 12 2 00 
ооооо

8784,5 127,0

914 Дотации 14 0 1 12 2 00 
ооооо

510 8784,5 127,0

914 Прочие межбюджел ные трансферты общего характера 14 0 3 ОД) 0,0

914 Муниципальная программа " Управление му ниципальными финансами и развитие 
межбюджетных отношений муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

14 0 3 12 0 00 
ооооо

0,0 0,0

914 Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области”

14 0 3 12 2 00 
ооооо

0,0 0,0

914 Иные межбюджетные трансферты 14 0 1 12 2 00 
ооооо

540 0,0 0,0



950 М униципальное учреждение Контрольно-счетная палата муниципального 
района Больш еглуш иикий Самарской области

316,2 0,0

950 О бщ егосударственные вопросы 0 1 0 0 316,2 04)

950 Обеспечение деятельности ф инансовы х, налоговых и тамож енных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0 1 Об 316,2 0,0

950 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 0 6 90 0  00
ооооо

316.2 0,0

950 Нспрограммные направления расходов местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности, и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

0 1 0 6 90 1 00
ооооо

316,2 0.0

950 Расходы на выплаты персоналу государственных (му ниципальных) органов 0 1 0  6 90 1 00
ооооо

120 315,0 0,0

950 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0 1 0 6 90 1 00
ооооо

240 1,2 0,0

950 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 6 90 1 00
ооооо

850 0,0 0,0

И ТОГО 55338,7 16897,7





3. Расходы муниципального района Большеглушицкий Самарской области 
_____________________________ __________________________________ _____________ (тыс.руб.)

Наименование показателя
Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

Расходы бюджета - всего X 55 338,7
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ ООО 0100 0000000000 000 16 055,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования ООО 0102 0000000000 000 398,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 000 0102 0000000000 100 398,6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0102 0000000000 120 398,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 000 0102 0000000000 121 306,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 000 0102 0000000000 129 92,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 000 0104 0000000000 00€ 6 038,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 000 0104 0000000000 100 5 575,7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0104 0000000000 120 5 575,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 000 0104 0000000000 121 4 299,8

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 000 0104 0000000000 122 0,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 000 0104 0000000000 129 1 275,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0104 0000000000 200 315,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0104 0000000000 240 315,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 0000000000 244 315,9
Межбюджетные трансферты 000 0104 0000000000 500 0,0
Иные межбюджетные трансферты 000 0104 0000000000 540 0,0
Иные бюджетные ассигнования 000 0104 0000000000 800 146,4
Исполнение судебных актов 000 0104 0000000000 830 122,1

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 000 0104 0000000000 831 122,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 0000000000 850 24,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 000 0104 0000000000 851 2,8
Уплата прочих налогов, сборов 000 0104 0000000000 852 0,0
Уплата иных платежей 000 0104 0000000000 853 21,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 000 0106 0000000000 000 1 583,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 000 0106 0000000000 100 1 552,3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0106 0000000000 120 1 552,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 000 0106 0000000000 121 1 195,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 000 0106 0000000000 129 357,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0106 0000000000 200 30,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0106 0000000000 240 30,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0106 0000000000 244 30,4
Иные бюджетные ассигнования 000 0106 0000000000 800 0,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0106 0000000000 850 0,5
Уплата иных платежей 000 0106 0000000000 853 0,5



Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 8 035,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 000 0113 0000000000 100 4 795,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0113 0000000000 110 4 795,9
Фонд оплаты труда учреждений 000 0113 0000000000 111 3 694,8
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 000 0113 0000000000 112 0,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 000 0113 0000000000 119 1 100,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 0000000000 200 1 692,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 0000000000 240 1 692,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 0000000000 244 1 692,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 000 0113 0000000000 600 1 525,0
Субсидии бюджетным учреждениям 000 0113 0000000000 610 1 525,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 000 0113 0000000000 611 1 525,0
Иные бюджетные ассигнования 000 0113 0000000000 800 22,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 0000000000 850 22,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 000 0113 0000000000 851 11,3
Уплата прочих налогов, сборов 000 0113 0000000000 852 8.5
Уплата иных платежей 000 0113 0000000000 853 2,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000 516,3

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 000 0309 0000000000 000 516,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 000 0309 0000000000 100 501,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0309 0000000000 110 501,7
Фонд оплаты труда учреждений 000 0309 0000000000 111 386,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 000 0309 0000000000 119 115,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0309 0000000000 200 14,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0309 0000000000 240 14,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0309 0000000000 244 14,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 1 308,5
Сельское хозяйство и рыболовство 000 0405 0000000000 000 1 308,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 000 0405 0000000000 100 1 254,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0405 0000000000 110 1 254,8
Фонд оплаты труда учреждений 000 0405 0000000000 111 954.7
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 000 0405 0000000000 112 11,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 000 0405 0000000000 119 288,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0405 0000000000 200 53,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0405 0000000000 240 53,7
Прочая закупка товаров,j>a6oT и услуг 000 0405 0000000000 244 53.7
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 000 0500 0000000000 000 899,6
Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 000 77,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0501 0000000000 200 77,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0501 0000000000 240 77,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0501 0000000000 244 77,2
Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 329.1
Иные бюджетные ассигнования 000 0502 0000000000 800 329,1

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 000 0502 0000000000 810 329,1



Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению ООО 0502 0000000000 813 329,1
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 000 0505 ОООООООООО 000 493,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 000 0505 0000000000 100 396,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0505 0000000000 110 396,4
Фонд оплаты труда учреждений 000 0505 0000000000 111 304,5
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 000 0505 0000000000 119 91,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0505 0000000000 200 96,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0505 0000000000 240 96,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0505 0000000000 244 96,7
Иные бюджетные ассигнования 000 0505 0000000000 800 0,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0505 0000000000 850 0,2
Уплата иных платежей 000 0505 0000000000 853 0,2
ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 8 082,2
Дошкольное образование 000 0701 0000000000 000 264,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0701 0000000000 200 264,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0701 0000000000 240 264,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0701 0000000000 244 264,6
Общее образование 000 0702 0000000000 000 5 905,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 000 0702 0000000000 600 5 905,0
Субсидии автономным учреждениям 000 0702 0000000000 620 5 905,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 000 0702 0000000000 621 5 905,0
Дополнительное образование детей 000 0703 0000000000 000 1 440,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 000 0703 0000000000 600 1 440,0
Субсидии бюджетным учреждениям 000 0703 0000000000 610 1440,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 000 0703 0000000000 611 1440,0
Молодежная политика 000 0707 0000000000 000 472,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 000 0707 0000000000 600 472,6
Субсидии бюджетным учреждениям 000 0707 0000000000 610 472,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 000 0707 0000000000 611 270,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 000 0707 0000000000 612 202,6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 8 807,5
Культура 000 0801 0000000000 000 8 407,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 000 0801 0000000000 600 8 385,0
Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 0000000000 610 8 385,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 000 0801 0000000000 611 8 385,0
Иные бюджетные ассигнования 000 0801 0000000000 800 22,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0801 0000000000 850 22,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 000 0801 0000000000 851 22,5
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 000 0804 0000000000 000 400,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 000 0804 0000000000 600 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям 000 0804 0000000000 610 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 000 0804 0000000000 611 400,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 9 066,8
Пенсионное обеспечение 000 1001 0000000000 000 23,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1001 0000000000 300 23,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 000 1001 0000000000 310 23,0
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 000 1001 0000000000 312 23,0
Социальное обеспечение населения 000 1003 0000000000 000 7 667,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1003 0000000000 300 7 667,5



Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат ООО 1003 0000000000 320 7 667,5
Субсидии гражданам на приобретение жилья 000 1003 0000000000 322 7 667,5
Охрана семьи и детства 000 1004 0000000000 000 889,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 1004 0000000000 200 889,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 1004 0000000000 240 889,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 1004 0000000000 244 889,9
Другие вопросы в области социальной политики 000 1006 0000000000 000 486,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 000 1006 0000000000 100 474,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 1006 0000000000 120 474,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 000 1006 0000000000 121 364,4

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 000 1006 0000000000 122 0,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 000 1006 0000000000 129 109,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 1006 0000000000 200 11,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 1006 0000000000 240 11,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 1006 0000000000 244 11,9
Иные бюджетные ассигнования 000 1006 0000000000 800 0,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 1006 0000000000 850 0,3
Уплата иных платежей 000 1006 0000000000 853 0,3
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 1 051,9
Массовый спорт 000 1102 0000000000 000 1 051,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 1102 0000000000 200 163,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 1102 0000000000 240 163,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 1102 0000000000 244 163,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 000 1102 0000000000 600 888,0
Субсидии автономным учреждениям 000 1102 0000000000 620 888,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 000 1102 0000000000 621 888,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 000 1200 0000000000 000 600,0
Периодическая печать и издательства 000 1202 0000000000 000 600,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 000 1202 00U0000000 600 600,0
Субсидии бюджетным учреждениям 000 1202 ООСООООООО 610 600,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 000 1202 0000000000 611 600,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 000 1300 0000000000 000 166.0
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 000 1301 0000000000 000 166,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 000 1301 0000000000 700 166,0
Обслуживание муниципального долга 000 1301 0000000000 730 166,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1400 0000000000 000 8 784,5
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 000 1401 0000000000 000 8 784,5
Межбюджетные трансферты 000 1401 0000000000 500 8 784,5
Дотации 000 1401 0000000000 510 8 784,5
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 14010000000000 511 8 784.5



4. Р аспределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального 
района Б ольш еглуш ицкий Самарской области и нспрограммны м направлениям деятельности), группам и 
подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджета муниципального района Большеглушицкий 
С ам арской области на 2019 год

(тыс.руб.)
Н а и м е н о в а н и е  гл авн о го  распорядителя сред ств  м естного  

б ю д ж е т а , p a i.ie .ia , подраздела, целевой ста т ь и , ви да  расходов

ЦСР ВР

Исполнено

Всего

в том числе за 
счет
безвозмездных
поступлений

М у н и ц и п а л ь н а я  програм м а "У стой чи вое  р азв и ти е  сельских 
т е р р и т о р и й  м уници пального  р ай он а  Б о л ьш егл у ш и ц к и й  

С ам арской области"

03 0  00 ооооо 0,0 0,0

С оц и альн ы е выплаты гражданам, кроме публичны х нормативных 
социальных выплат

03 0  0000000 320 0,0 0.0

Бюджетные инвестиции 03 0  00 00000 410 0,0 0,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р ограм м а "Р азв и ти е  ф и зи ческой  к у л ьту р ы  и 
с п о р та  н а  территории  м уници пального  района 

Б ольш еглуш ицкий  С ам арской  области "

05  0  00 00000 1051,9 0,0

И н ы е  закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
госу дарственных (муниципальных) нужд

05 0  00 00000 240 163,9 0.0

Субсидии автономным учреж дениям 05 0  00 00000 620 888,0 0,0

М у н и ц и п а л ь н а я  програм м а м у н и ц и п ал ьн о го  района 
Б о л ь ш е гл у ш и ц к и й  С ам арской  области " Р а зв и т и е  к у л ь ту р ы  в 

м у н и ц и п ал ьн о м  районе Б ольш еглуш ицкий  С ам ар ск о й  области”

07 0 00 00000 8807,5 8657,5

П одпрограм м а "Развитие культурно-досуговой деятельности в 
м униципальном  районе Большеглушицкий С амарской области"

07  1 00 00000 5357,5 5207,5

И н ы е  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07  1 00 00000 240 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 1 00 00000 410 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреж дениям 07 1 00 00000 610 5335,0 5185,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 1 00  00000 850 22,5 22,5

П одпрограм м а "Развитие библиотечной деятельности в 
м униципальном  районе Большеглушицкий Самарской области1'

07 2 0 0  00000 2550,0 2550,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2  00  00000 610 2550,0 2550,0

П одпрограмма "Развитие музейной деятельности" 07 3  0 0  00000 500,0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 3  00 00000 610 500,0 500,0

П одпрограм м а "Обеспечение деятельности структурных 
подразделений М БУ У К  "

07 4 00 00000 400,0 400,0

Субсидии бюджетным учреж дениям 07 4  00 00000 610 400,0 400,0

М у н и ц и п ал ь н ая  програм м а "Д о сту п н ая  среда в  
м у н и ц и п а л ь н о м  рай он е  Б ольш еглуш ицкий  С ам ар ск о й  области

08 0  00 00000 0,0 0,0

П убличны е нормативные социальные вы платы гражданам 08 0  00 00000 310 0,0 0,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р ограм м а "С о ц и ал ьн ая  п оддерж ка ветеранов 
м у н и ц и п а л ь н о го  района Б ольш еглуш и ц ки й  С ам арской  

области"

09 0 00 00000 23,0 0,0

П убличны е нормативные социальные вы платы гражданам 09 0  00 00000 310 23,0 0,0

М у н и ц и п а л ь н а я  програм м а м ер  по  п роти водей ств и ю  
н езако н н о м у  обороту н аркотических с р ед ств  и п роф и лакти ке  
н а р к о м а н и и , лечению  и реабилитаци и  н ар к о зав и си м о й  части 

н а с е л е н и я  м у н и ц и п альн ою  района Б ол ьш егл у ш и ц к и й  
С ам арской области

10 0  00 ооооо 6,0 0,0

Субсидии бюджетным учреж дениям 10 0  00 00000 610 6,0 0,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о грам м а "У п равлен и е  м у н и ц и п ал ьн ы м и  
ф и н а н с а м и  и  разв и ти е  м еж бю дж етны х отн ош ен и й  

м у н и ц и п а л ь н о го  района Б о л ьш еглуш и ц к и й  С ам арской  
области"

12 0 00 00000 10217,5 127,0



Полпрограмма "Управление муниципальным долгом 
муниципального района Большеглушиикий Самарской области"

12 1 00  00000 166,0 0,0

Обслуживание муниципального долга 12 1 00  00000 730 166,0 0,0

Подпрограмма "М ежбюджетные отношения муниципального 
района Большеглушиикий Самарской области"

12 2 00  00000 8784,5 127,0

Дотации 12 2 00 00000 510 8784,5 127,0

Подпрограмма "Организация планирования и исполнения местного 
бюджета"

12 3 00 00000 1267,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

12 3 00 00000 120 1237,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 3  00  00000 240 29,2 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 3  00 00000 850 0,5 0,0

М униц ипальная п р ограм м а "Развитие муниципальной служ бы 
в м униципальном  рай о н е  Б ольш еглуш иикий Самарской 

области н а  2012-2024 годы "

14 0 00 00000 41,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужа

14 0 0000000 240 41,0 0,0

М униц ипальная п р ограм м а муниципального района 
Б ольш еглуш иикий  С ам арской  области «Повыш ение 

эффективности уп рав лен и я имущ еством муниципального 
района Б олы п еглуш и ц ки й  С ам арской области и земельны ми 

участкам и»

15 0  00 00000 693,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

15 0  00 00000 240 693,2 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 0 00 00000 850 0,0 0,0

М униц ипальная п р ограм м а развити я сельского хозяйства и 
регулирования р ы н ков  сельскохозяйственной продукции, с ы р ья  
и продовольствия м уници пального  района Больш еглуш иикий 

С ам арской  области

17 0 00 00000 1308,5 858,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 17 0  0 0  00000 110 1254,8 838,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

17 0 00 00000 240 53,7 19,6

Субсидии ю ридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам- производителям товаров, работ, услуг

17 0  00 00000 810 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 17 0 0 0  00000 850 0,0 0,0

М ун и ц и п альн ая П рограм м а 
«Создание у словий д л я  обеспечения дополнительного 

м узы кального  образован и я детей в  муниципальном  р айоне 
Б ольш еглуш и и ки й  С ам арской области»

20 0 00 00000 1440,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 20 0  00  00000 610 1440,0 0,0

М униц ипальная програм м а по о птимизации и повы ш ению  
качества предоставлен ия государственны х и м униципальны х 

услуг н а  б азе М униц ипального  бю джетного учреж дения 
муниципального района Б олы пеглуш иц ки й  Самарской области 

" М н огоф ун кци ональны й центр предоставления 
государственны х и м уници пальны х  у слуг"  на 2015-2025 годы

22 0 00 00000 1525,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 22 0  00  00000 610 1525,0 0,0

М ун иц ипальная п р о грам м а муниципального района 
Б ольш еглуш иикий  С ам арской  области «П роф илактика 

терроризма и экстрем изм а, о рганизация и осущ ествление 
м ероприятий по защ ите н аселения и территории 

муниципального района Б ольш еглуш иикий  С амарской области 
от чрезвы чай н ы х  ситуаций »

25 0 00  00000 329,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) ну жд

25 0  00 00000 240 0,0 0,0

Субсидии ю ридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам- производителям товаров, работ, услуг

25 0 00 00000 810 329,1 0,0



М униципальная програм м а "Р азв и ти е  водохш яйс i венного 
комплекса муници пального  района Б ольш еглуш ицкий 

С ам арской области "

27 0  00 00000 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

27 0  00  00000 240 0,0 0,0

М униц ипальная програм м а муниципального района 
Больш еглуш ицкий  С ам арской  области "Ф орм ирован ие 

земельных у ч астк о в  для предоставления граж данам , имею щ им 
трех и более детей, в  м униципальном  районе Больш еглуш ицкий 

С ам арской о бласти "

28 0  00 00000 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

28 0  00 00000 240 0,0 0.0

М униц ипальная п рограм м а муниципального р айона 
Больш еглуш ицкий  С ам арской области ” Развитие н 

деятельность печатного  средства местной инф ормацнн- 
районной га зе т ы  "С теп н ы е и звести я" на 2015-2025 годы "

29 0 00 00000 600,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 24 0  00 00000 610 600,0 0.0

М униципальная програм м а "О беспечение ж ильем  о тдельны х 
катерий граж дан м уници пального  района Больш еглуш ицкий 

С ам арской области"

ОАО 00 00000 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

ОАО 00 00000 310 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

ОАО 00 00000 320 0,0 0.0

Бюджетные инвестиции ОАО 00 00000 410 0,0 0.0

М униц ипальная програм м а муниципального района 
Больш еглуш ицкий  С ам арской  области "М олодой сем ье - 

доступное ж илье"

ОБО 00 00000 7667,5 5544,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

ОБО 00 00000 320 7667,5 5544,4

М униц ипальная програм м а м униципального района 
Больш еглуш ицкий  С ам арской области "С троительство , 

реконструкция и  кап и тальн ы й  ремонт н аход ятп хея н 
м униципальной собственности зданий, занимаемых 

государственны м и бю джетны ми общ еобразовательны ми 
учреждениями С ам арской  области, расположенны х на 

территории м уници пального  района Б ольш еглуш ицкий 
С ам арской области"

ОГО 00 00000 264,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

о г о  00 00000 240 264,6 0,0

М униципальная п рограм м а "Р азв и ти е  м униципального 
управлении, соверш енствование работы  но исполнению 
полномочий по реш ению  вопросов местного значении, 

осущ ествление переданны х государственны х полномочий, 
осущ ествление части  полномочии сельских поселений, 

входящих в  состав муници пального  района Больш еглуш ицкий 
С ам арской облает"

ОДО 00 00000 14676,1 1710,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений о д о  00 00000 110 5694,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (му ниципальных) 
органов

ОДО 00 00000 120 6448,5 797.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

)Д 0  00 00000 240 2364,3 912,7

Исполнение судебных актов ОДО 00 00000 830 122,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей >Д0 00 00000 850 47.2 0,3

М униц ипальная п рограм м а "М олодое поколение 
Б олы неглуш иц кого  района"

ОЕ 0 00 00000 466,6 0,0

Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи 
Большеглушицкого района"

>Е 1 00 00000 196,6 0.0

Субсидии бюджетным учреждениям )Е 1 00 00000 610 196.6 0,0

Субсидии автономным учреждениям >Е 1 00 00000 620 0,0 0,0

Подпрограмма “Формирование культурности в молодёжной среде, 
организация досуга, реализация творческого потенциала, поддержка 

талантливой молодёжи"

[)Е 2 00  00000 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям JE 2  00 00000 610 0.0 ),0

Подпрограмма "Формирование семейных ценностей среди 
молодежи"

)Е 3 00 00000 0,0 J,0



Субсидии бюджетным учреждениям 0Е 3 00 00000 610 0.0 0,0

Подпрограмма "Реализация молодежной политики в 
Большсглл шицком районе"

0Е 5 00 00000 270,0 0.0

Субсидии бюджетным учреждениям ОЕ 5 00 00000 610 270,0 0,0

М у н и ц и п альн ая програм м а "О р ган и зац и я предоставлении 
общ едоступного и бесплатного дош кольного , н ачального  
общ его, основного  общего, среднего общ его образования по 
основны м  общ еобразовательны м  програм м ам  (за исклю чением  
полном очий по финансовому обеспечению реализац ии  основных 
общ еобразовательны х програм м  в  соответствии  с 
ф едеральн ы м и  государственными о б разовательны м и 
стан дартам и ), организация предоставления дополнительного 
об разования детей (за исклю чением  дополнительного 
образования детей, финансовое обеспечение которого 
осущ ествляется  органам и государственной власт и  субъекта 
Российской Ф едерации), создание условий д л я  осущ ествления 
присм отра и  ухода за детьм и, содерж ание детей , а такж е 
организация от д ы х а  детей в каникулярное вр ем я  н а  территории 
м уници пального  района Больш еглуш иикий С ам арской  области 
на 2018-2025 годы  "

о ж о о о  ооооо 5905,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 0ЯС0 00 00000 620 5905,0 0,0

М у н и ц и п альн ая програм м а м уници пального  района 
Б ольш еглупш цкий  С ам арской о бласти "Ф орм ирован ие  

соврем енной городской среды на территории муници пального  
района Б олы неглуш иц ки й  С ам арской о бласти  н а  2018-2022 

годы "

0И 0 00 ООООО 0,0 0,0

Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

ОИ 0 00 ООООО 240 0,0 0,0

М ун и ц и п альн ая программа "М одернизаци я и развити е 
автом оби льн ы х  дорог местного значения м уници пального  

рай он а  Б олы пеглуш ицкий С ам арской  области  "

0К 0 00 ООООО 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

ОКО 00 00000 240 0,0 0,0

Н спрограм м ны е направления расходов м естного бюджета 90 0  00 00000 316,2 0,0

H enpoi р ам м и ы е  направления расходов м естного  б ю джета в 
област и общ егосударственных вопросов, национ альной  

обороны , национ альной  безопасности, и правоохранительной  
деятельн ости , а такж е в сфере средств массовой инф орм ации

90 1 00 00000 316,2 0,0

Расходы на вы платы персоналу государственных (муниципальных) 
органов

90 1 00 00000 120 315,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Л) 1 00  ооооо 240 1,2 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 1 00 00000 850 0,0 0,0

Резервные средства 90 1 00 00000 870 0,0 0,0

ИТОГО 55338,7 16897,7



5. Источники внутреннегофинансирования дефицитов бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области
за 2019 год

____________________________________________________________________________________ ____________ (тыс.руб.)___________

Наименование показателя
Код источника 

финансирования по бюджетной 
классификации

Исполнено

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X -7 669,3
в том числе:
источники внутреннего финансирования X -4 360,0
из них:
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 914 01020000000000000. -1 210,0
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 914 01020000000000700. 0,0

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 914 01020000050000710. 0,0
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 914 01020000000000800. -1 210,0

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов 
от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 914 01020000050000810. -1 210,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 914 01030000000000000. -3 150,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 914 01030100000000000. -3 150,0
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 914 01030100000000800. -3 150,0
Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 914 01030100050000810. -3 150,0
источники внешнего финансирования X 0,0
из них:

0,0
Изменение остатков средств 914 01000000000000000. -3 309,3
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 914 01050000000000000. -3 309,3
увеличение остатков средств, всего 914 01050000000000500. -63 023,2
в том числе:
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 914 01050200000000500. -63 023,2

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 914 01050201000000510. -63 023,2
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 914 01050201100000510. 0,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 914 01050201050000510. -63 023,2
уменьшение остатков средств, всего 914 01050000000000600. 59 713,9
в том числе:
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 914 01050200000000600. 59 713,9

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 914 01050201000000610. 59 713,9
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 914 01050201100000610. 0,0
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 914 01050201050000610. 59 713,9



Информация об исполнении бюджета муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 1 квартал 2019 г.

Исполнение доходной части бюджета за 1 квартал 2019 года составило 
63 008 тыс. рублей, или 18,2 % от годовых бюджетных назначений. 
Расходная часть бюджета за 1 квартал 2019 года исполнена в объеме 
55 338,7 тыс. рублей, или 15,2 % от годовых бюджетных назначений.

Численность муниципальных служащих района на 01.04.2019 года 
составила 53 человека, затраты на их денежное содержание -  5 357,9 тыс. 
рублей, численность работников муниципальных учреждений района 
составила 211 человек, затраты на их денежное содержание -  14 547,6 тыс. 
рублей.


